
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2023-173

PUBLIÉ LE 19 SEPTEMBRE 2023



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2023-09-18-00006 - Arrêté ARS Occitanie n°2023 - 4308  fixant la

composition du Comité Consultatif d'Allocation des Ressources, section

relative aux activités de psychiatrie d'Occitanie  (3 pages) Page 5

R76-2023-04-01-00002 - ARRETE CONJOINT PORTANT FERMETURE

DEFINITIVE EHPAD LES CAMELIAS A ALES (1).pdf (2 pages) Page 9

R76-2023-07-17-00007 - Arrêté modification EHPAD CH de Lunel à Lunel

par extension non importante de capacité.pdf (2 pages) Page 12

ARS OCCITANIE / Direction de la Santé Publique

R76-2023-06-27-00007 - ARRÊTE n° 2023-3406 autorisant un médecin d�un

centre de santé sexuelle ou d�un centre de planification ou d�éducation

familiale à assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments,

produits ou objets contraceptifs et être responsable de de leur délivrance,

à titre gratuit (CSS CD 09) (3 pages) Page 15

ARS OCCITANIE / DPR

R76-2023-09-15-00001 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-4324 du 15/09/2023 

portant sur les internes en pharmacie bénéficiaires de l'Anne-Recherche

2023-2024 de l'interrégion Sud-Ouest (2 pages) Page 19

R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de

l'avenant n° 2 à la convention constitutive du Groupement d'Intérêt Public

"Ma santé Ma Région" (6 pages) Page 22

DDT81 / Economie agricole

R76-2023-05-15-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de l'EARL DE LA ROUSELIE, sous le n° 81232416 (1 page) Page 29

R76-2023-05-15-00019 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur BERRY Arnaud, sous le n° 81232423 (1 page) Page 31

R76-2023-05-15-00016 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention de monsieur RIVIERE Franck, sous le n° 81232414 (1 page) Page 33

R76-2023-05-15-00017 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à

l�attention du GAEC DE CAUNAN, sous le n° 81232415 (1 page) Page 35

DIRM MED - service des Affaires Economiques  /

R76-2023-09-18-00005 - Arrêté du 18 septembre 2023 modifiant l�arrêté

019-2019 modifié en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur

de la  Commission Régionale de Gestion de la Flotte de Pêche pour la

région Occitanie (4 pages) Page 37

DRAC OCCITANIE / CRMH

R76-2023-09-18-00001 - 11 - BELPECH - Eglise - Arrêté d'extension

d'inscription monument historique (2 pages) Page 42

2



R76-2023-09-14-00007 - 65 - BAGNERES-DE-BIGORRE - Maison d'Uzer -

Inscription monument historique (2 pages) Page 45

R76-2023-09-14-00008 - 65 - TARBES - Fontaine - Arrêté inscription

monument historique (2 pages) Page 48

R76-2023-09-18-00002 - 66 - ELNE - Vestiges de la cathédrale primitive -

Arrêté inscription monument historique (2 pages) Page 51

R76-2023-09-18-00003 - 66 - SALSES-LE-CHATEAU - Maison Claude Simon -

Arrêté inscription monument historique (2 pages) Page 54

DREETS OCCITANIE / Cabinet

R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre

des pouvoirs propres du directeur régional adjoint de la DREETS Occitanie,

chargé du pôle Politique du Travail (12 pages) Page 57

DREETS OCCITANIE / pôle cohésion sociale

R76-2023-09-12-00015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de

financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA)

géré par l'Association France Terre d'Asile pour l'exercice 2023 (4 pages) Page 70

R76-2023-09-12-00019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de

financement du centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par

l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 (4 pages) Page 75

R76-2023-09-12-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) "Bords du Rhône" géré par l'Association La Croix-Rouge Française (4

pages) Page 80

R76-2023-09-12-00017 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) "La Luciole" géré par l'Association SOS Solidarités (4 pages) Page 85

R76-2023-09-12-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) "Petite Camargue" géré par l'Association La Croix-Rouge Française

(4 pages) Page 90

R76-2023-09-12-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) de Nîmes géré par l'Association La Croix-Rouge Française (4 pages) Page 95

R76-2023-09-12-00004 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par l'Association ADOMA (4 pages) Page 100

R76-2023-09-12-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) (4

pages) Page 105

3



R76-2023-09-12-00014 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par l'Association L'Espelido (4 pages) Page 110

R76-2023-09-12-00016 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par l'Association La Clède (4 pages) Page 115

R76-2023-09-12-00018 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par l'Association Lot pour Toits (4 pages) Page 120

R76-2023-09-12-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) (4

pages) Page 125

R76-2023-09-12-00020 - arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023

(4 pages) Page 130

R76-2023-09-12-00005 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil pour demandeurs d'asile

(CADA) géré par SEM ADOMA (4 pages) Page 135

R76-2023-09-12-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'hébergement pour demandeurs

d'asile (CADA) géré par l'Association C.E.I.I.S (4 pages) Page 140

R76-2023-09-12-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre provisoire d'hébergement (CPH)

géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) (4 pages) Page 145

R76-2023-09-12-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre provisoire d'hébergement (CPH)

géré par l'Association CEIIS (4 pages) Page 150

R76-2023-09-12-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre provisoire d'hébergement (CPH)

géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) (4 pages) Page 155

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2023-07-01-00017 - 20230701 arrêté agrément centre de formation

club professionnel rugby Béziers (1 page) Page 160

SGAR /

R76-2023-09-19-00002 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du

titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de certains vins de la

récolte 2023 départements du Gers et des Hautes-Pyrénées (4 pages) Page 162

R76-2023-09-19-00003 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du

titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de certains vins de

récolte 2023 département du Gers (5 pages) Page 167

4



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-18-00006

Arrêté ARS Occitanie n°2023 - 4308  fixant la

composition du Comité Consultatif d'Allocation

des Ressources, section relative aux activités de

psychiatrie d'Occitanie 

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00006 - Arrêté ARS Occitanie n°2023 - 4308  fixant la composition du Comité Consultatif

d'Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d'Occitanie 5



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr  

ARRETE ARS OCCITANIE / 2023 – 4308

Fixant la composition du Comité Consultatif d’Allocation des Ressources, section relative aux activités de 

psychiatrie d’Occitanie

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE

Vu le code de la sécurité sociale ;

Vu le code de la santé publique ;

Vu la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023 ;

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ;

Vu le décret n° 2021-2016 du 25 février 2021 relatif à la réforme du financement des structures des 
urgences et des structures mobiles d'urgence et de réanimation et portant diverses dispositions relatives 
aux établissements de santé ;

Vu le décret n° 2021-1255 du 29 septembre 2021 relatif à la réforme du financement des activités de 
psychiatrie ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature 2023-3696 portant délégation de signature du DG de l’ARS 
Occitanie en date du 26 Juillet 2023;

Vu l’arrêté n°2022-4440 relatif à la composition du Comité Consultatif d’Allocation des Ressources en 
psychiatrie en date du 6 Octobre 2022;

Vu l’arrêté n°2023-2091 relatif à la modification de la composition du Comité Consultatif d’Allocation 
des Ressources en psychiatrie en date du 28 Avril 2023;

CONSIDERANT la nomination de nouveaux membres du Comité Consultatif d’Allocation des 
Ressources en psychiatrie en remplacement de membres partants

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00006 - Arrêté ARS Occitanie n°2023 - 4308  fixant la composition du Comité Consultatif

d'Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d'Occitanie 6



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

#2

Arrête :

Article 1er

La section chargée d’émettre un avis sur l’allocation des ressources des établissements de psychiatrie 
est composée : 

- De dix représentants des organisations nationales les plus représentatives des établissements 
de santé publics et privés désignés par celles-ci, dans les conditions suivantes :

§ Nombre de sièges par fédération en fonction de l’activité des établissements relevant de 
chacune des fédérations (ne peut pas être inférieur à deux) ; 

§ Au moins un représentant de chaque fédération est un médecin ;

- 2 représentants des associations d’usagers et de représentants des familles (spécialisé dans le 
domaine). 

Article 2

Dans la région Occitanie, le comité consultatif d’allocation de ressources des activités de psychiatrie 
sera constitué de 12 membres au total :

· 10 représentants des établissements de santé

· 2 représentants des usagers

Article 3

La modification de la composition du comité consultatif d’allocation de ressources des activités de 
psychiatrie concerne la nomination de Monsieur Aubry Lafon, DAF du CHS G. Marchant, il est nommé 
titulaire en remplacement de Monsieur Bruno Madelpuech, Directeur du CHS G. Marchant. 
Et la nomination de Monsieur Thierry Laplanche, Directeur du CHS du Gers qui est nommé suppléant 
en lieu et place de Monsieur David Martinez, DAF au CHS de Thuir.

Article 4

La composition du comité consultatif d’allocation de ressources est :

Six représentants de la Fédération Hospitalière de France
Titulaires Suppléants

Mme Guichard Fabienne, Directrice du CHS de 
Thuir

Mme Gleyzes Carole, DAF du CH de Béziers

Mme Briant Marjorie, DAF du CHU de 
Toulouse

Mme Duwoye Vanina, DAF du CHU de 
Montpellier

M. Lafon AUBRY, DAF du CHS G Marchant  M. Laplanche Thierry, Directeur du CHS du 
Gers

Dr Haoui Radoine, Responsable du pôle de 
psychiatrie du CH de Béziers

Pr Arbus Christophe, Responsable du pôle de 
psychiatrie du CHU de Toulouse et référent 
médical de la CPT du GHT Haute Garonne Tarn 
Ouest

Pr Capdevielle Delphine, Responsable du pôle 
de Psychiatrie du CHU de Montpellier

Pr Baghdadli Amaria, Responsable du service 
Psychiatrie de l’enfant et l’adolescent du CHU 
de Montpellier

Dr Assouan Azeddine, PCME du CH de 
Lannemezan

Dr Sebba Mathieu, Responsable du pôle de 
psychiatrie au CH de Narbonne

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00006 - Arrêté ARS Occitanie n°2023 - 4308  fixant la composition du Comité Consultatif

d'Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d'Occitanie 7



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

#3

Deux représentants de la Fédération de l’Hospitalisation Privée 

Titulaires Suppléants 

M. Bazin Cyril, Directeur de la Clinique les 
Sophoras

M. Guiraud Chaumeil Benjamin, Directeur 
de la Clinique Aufrery

Dr Patrice Charbit, Psychiatre de la 
Clinique Saint Martin de Vignogoul

Dr Serge Boubli, Psychiatre de la Clinique 
Beaupuy

Deux représentants de la Fédération des Etablissements Hospitaliers et d’Aide à la Personne Privés 
solidaires

Titulaires Suppléants

Mme Bonetto Sylvie, DG USSAP M. Yonnet Frédérique, DG Institut Camille 
Miret

Dr Tellier Olivier, Bon sauveur d’Alby Dr Kierzek Bernard, Institut Camille Miret

Deux représentants de l’UNAFAM Occitanie

Titulaires Suppléants

Mme Tessèdre Mady, Déléguée UNAFAM 34 
– Membre de la CRSA

Mme Couteaux Elsa, UNAFAM 
Occitanie

M. Vannière Serge, Délégué UNAFAM 
Occitanie

Mme De Saxce Anne, UNAFAM 
Occitanie

Article 5

Conformément au règlement intérieur du comité consultatif d’allocation des ressources de la région 
Occitanie, les membres constituant la section chargée d’émettre un avis sur le financement des activités 
de soins de psychiatrie sont désignés ou nommés pour une durée de trois ans.

Article 6

Le présent arrêté nommant les membres du CCAR prendra effet à la date de sa publication sur le recueil 
des actes administratif de la région Occitanie et sur le site internet de l’Agence Régionale de Santé.

Article 7

Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours contentieux devant la juridiction territorialement 
compétente dans un délai de 2 mois à compter de sa publication.

Fait à Montpellier, le                   

Le Directeur Général

Didier JAFFRE

lundi 18 septembre 2023

Didier JAFAFAFAFAFAFAFAFAFAFAFAFAFAFAFFRFRFRFRFRFRFRFRFREEEEEEEEEEEEEEEE

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00006 - Arrêté ARS Occitanie n°2023 - 4308  fixant la composition du Comité Consultatif

d'Allocation des Ressources, section relative aux activités de psychiatrie d'Occitanie 8



ARS OCCITANIE

R76-2023-04-01-00002

ARRETE CONJOINT PORTANT FERMETURE

DEFINITIVE EHPAD LES CAMELIAS A ALES (1).pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-04-01-00002 - ARRETE CONJOINT PORTANT FERMETURE DEFINITIVE EHPAD LES CAMELIAS A ALES (1).pdf 9



ARS OCCITANIE - R76-2023-04-01-00002 - ARRETE CONJOINT PORTANT FERMETURE DEFINITIVE EHPAD LES CAMELIAS A ALES (1).pdf 10



ARS OCCITANIE - R76-2023-04-01-00002 - ARRETE CONJOINT PORTANT FERMETURE DEFINITIVE EHPAD LES CAMELIAS A ALES (1).pdf 11



ARS OCCITANIE

R76-2023-07-17-00007

Arrêté modification EHPAD CH de Lunel à Lunel

par extension non importante de capacité.pdf

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-17-00007 - Arrêté modification EHPAD CH de Lunel à Lunel par extension non importante de

capacité.pdf 12



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-17-00007 - Arrêté modification EHPAD CH de Lunel à Lunel par extension non importante de

capacité.pdf 13



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-17-00007 - Arrêté modification EHPAD CH de Lunel à Lunel par extension non importante de

capacité.pdf 14



ARS OCCITANIE

R76-2023-06-27-00007

ARRÊTE n° 2023-3406 autorisant un médecin

d�un centre de santé sexuelle ou d�un centre de

planification ou d�éducation familiale à assurer

la détention, le contrôle et la gestion des

médicaments, produits ou objets contraceptifs

et être responsable de de leur délivrance, à titre

gratuit (CSS CD 09)

ARS OCCITANIE - R76-2023-06-27-00007 - ARRÊTE n° 2023-3406 autorisant un médecin d�un centre de santé sexuelle ou d�un centre

de planification ou d�éducation familiale à assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, produits ou objets

contraceptifs et être responsable de de leur délivrance, à titre gratuit (CSS CD 09)

15



Agence Régionale de Santé Occitanie 
26-28 Parc-Club du Millénaire 
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001 
34067 MONTPELLIER CEDEX 2 

occitanie.ars.sante.fr     
                                                                  Page 1 sur 3 

 

 
  

 
 
 

 
 

 
 

                                   ARRÊTE n° 2023-3406 
autorisant un médecin  

d’un centre de santé sexuelle ou d’un centre de planification ou d’éducation familiale  
à assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, produits ou objets contraceptifs  

et être responsable de de leur délivrance, à titre gratuit 
(CSS CD 09) 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie 
 

 
Vu  le code de la santé publique et, notamment, les articles L. 2311-1 à 6, L. 5134-1 à 3 et 

R. 2311-7 à 12, R. 2311-13 à 18, R. 2311-19 à 21, R. 5124-45 (3°), R. 6323-23 à 25. 
 
Vu    le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de 

Santé ; 
 
Vu   le décret n° 2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de 

la région Occitanie ; 
 
Vu   le décret du 20 avril 2022 portant nomination du Directeur Général de l’Agence 

Régionale de Santé Occitanie, Monsieur Didier JAFFRE ; 
 
Vu la décision du 20 avril 2022 modifiée portant délégation de signature du Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées du 15 octobre 2010 portant autorisation pour un 

médecin d’assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments produits ou 
objets contraceptifs d’un centre de planification et d’éducation familiale (Dr DUPONT) ; 

 
Vu L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées du 15 octobre 2010 portant autorisation pour un 

médecin d’assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments produits ou 
objets contraceptifs d’un centre de planification et d’éducation familiale (Dr GAUVRIT-
BAUZA) ; 

 
Vu L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées du 9 août 2012 portant sur une demande d’autorisation 

pour un médecin d’assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments 
produits ou objets contraceptifs d’un centre de planification et d’éducation familiale 
(Dr BIBOULET) ; 

 
Vu L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées n°ARS-2015-063 du 24 juillet 2015 portant autorisation 

pour un médecin de centre de planification et d’éducation familiale d’assurer 
l’approvisionnement, la détention, le contrôle et la gestion des médicaments produits ou 
objets contraceptifs (Dr FIEVET) ; 

 
Vu la demande en date du 7 février 2023 présentée par la Directrice de la Solidarité 

Départementale du Conseil Départemental de l’Ariège (DAEFTP 09) complétée par la 
suite ; 

 
Vu l’avis favorable du pharmacien inspecteur de santé publique ; 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-06-27-00007 - ARRÊTE n° 2023-3406 autorisant un médecin d�un centre de santé sexuelle ou d�un centre

de planification ou d�éducation familiale à assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, produits ou objets

contraceptifs et être responsable de de leur délivrance, à titre gratuit (CSS CD 09)

16



 
       Page 2 sur 3

 
 
 
Considérant que le Conseil Départemental de l’Ariège dispose de 5 centres de santé sexuelle 
(CSS CD09) implantés respectivement à FOIX, PAMIERS, SAINT-GIRONS, MIREPOIX et 
LAVELANET. 
 
Considérant que ces centres de santé sexuelle sont autorisés (CSS CD 09) à délivrer, à titre 
gratuit, des médicaments, produits ou objets contraceptifs, aux mineurs désirant garder le 
secret ainsi qu’aux personnes ne bénéficiant pas de prestations maladie, assurées par un 
régime légal ou réglementaire, conformément aux dispositions de l’article L. 2311-4 du code 
de la santé publique. 
 
Considérant que le dossier de demande transmis par le Conseil Départemental de l’Ariège 
précise l’identité des médecins et de la sage-femme sollicitant l’autorisation de délivrer des 
médicaments. 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1er :  
 
L’autorisation d’assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, produits ou 
objets contraceptifs et être responsable de leur dispensation gratuite est accordée à : 
 

Madame le Dr Jeanne FIEVET  
inscrite à l’Ordre des médecins pour sa compétence en Médecine Générale 
(n°RPPS : 10100464709) 
 

et en cas d’empêchement à : 
 
Monsieur le Dr Michel DUPONT 
inscrit à l’Ordre des médecins pour la bi-compétence en Gynécologie médicale et 
Obstétrique ainsi qu’en Médecine Générale 
(n°RPPS : 10002832581) 

 
dans le cadre de leur activité de médecin des centres de santé sexuelle du conseil 
départemental de l’Ariège (CSS CD 09) implantés : 

- 9 rue du Lieutenant Paul Delpech - 09000 FOIX ;  
- Place du Mercadal - 09100 PAMIERS ;  
- 22 Petite rue Villefranche - 09200 SAINT-GIRONS ;  
- 1 Bis chemin de la Mestrise - 09500 MIREPOIX ; 
- 29 rue Léon Blum - 09300 LAVELANET. 

 
Article 2 :  
 
Les centres de santé sexuelle peuvent délivrer les médicaments correspondant strictement à 
leurs missions. Ils sont détenus dans un lieu auquel n'ont pas librement accès les personnes 
étrangères à l'organisme et conservés dans les conditions prévues par l'autorisation de mise 
sur le marché, sous la responsabilité des médecins ci-dessus autorisés. 
 
Article 3 :  
 
L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées du 15 octobre 2010 susvisé est abrogé (Dr DUPONT). 
L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées du 15 octobre 2010 susvisé est abrogé (Dr GAUVRIT-
BAUZAT). 
L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées du 9 août 2012 susvisé est abrogé (Dr BIBOULET). 
L’arrêté de l’ARS Midi-Pyrénées n°ARS-2015-063 du 24 juillet 2015 susvisé est abrogé (Dr 
FIEVET). 
 
 

ARS OCCITANIE - R76-2023-06-27-00007 - ARRÊTE n° 2023-3406 autorisant un médecin d�un centre de santé sexuelle ou d�un centre

de planification ou d�éducation familiale à assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, produits ou objets

contraceptifs et être responsable de de leur délivrance, à titre gratuit (CSS CD 09)

17



ARS OCCITANIE - R76-2023-06-27-00007 - ARRÊTE n° 2023-3406 autorisant un médecin d�un centre de santé sexuelle ou d�un centre

de planification ou d�éducation familiale à assurer la détention, le contrôle et la gestion des médicaments, produits ou objets

contraceptifs et être responsable de de leur délivrance, à titre gratuit (CSS CD 09)

18



ARS OCCITANIE

R76-2023-09-15-00001

Arrêté ARS Occitanie n° 2023-4324 du

15/09/2023  portant sur les internes en

pharmacie bénéficiaires de l'Anne-Recherche

2023-2024 de l'interrégion Sud-Ouest

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-15-00001 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-4324 du 15/09/2023  portant sur les internes en pharmacie

bénéficiaires de l'Anne-Recherche 2023-2024 de l'interrégion Sud-Ouest 19



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr  

Arrêté ARS Occitanie n° 2023-4324
portant sur les internes en pharmacie bénéficiaires de 
l’Année-Recherche 2023/2024 de l’Interrégion Sud-Ouest

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie

Vu la loi n°68-978 du 12 novembre 1968 d'orientation de l'enseignement supérieur modifiée ;

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux 
territoires ;

Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ;

Vu le décret n°2015-1689 du 17 décembre 2015 portant diverses mesures d’organisation et de 
fonctionnement dans les régions de l’administration territoriale de l’Etat et de commission administrative ;

Vu l’arrêté ministériel du 23 décembre 2015 fixant le siège de l’agence régionale de santé constituée dans la 
région provisoirement dénommée Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées

Vu le décret n°2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Occitanie ;

Vu le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE en qualité de directeur général 
de l'agence régionale de santé Occitanie à compter du 20 avril 2022 ;

Vu la décision ARS Occitanie 2018-2436 du 11 juin 2018 portant nomination de M. Pascal DURAND en qualité 
de Directeur du Premier Recours ;

Vu la décision n°2023-3696 du 26 juillet 2023 portant délégation de signature du Directeur Général de 
l'agence régionale de santé Occitanie ;

Vu le décret n°2012-172 du 3 février 2012 relatif à l’organisation du 3ème cycle spécialisé des études 
pharmaceutiques ; 

Vu l’arrêté du 21 janvier 2016 sur les modalités d’organisation de l’année recherche ;

Vu l’arrêté du 7 juillet 2023 fixant le nombre d’étudiants de troisième cycle des études de médecine, de 
troisième cycle spécialisé des études pharmaceutiques et de troisième cycle long des études 
odontologiques susceptibles de bénéficier d’une année de recherche au titre de l’année universitaire 2023-
2024

Vu l’avis de la Commission de sélection réunie le 6 juillet 2023 ;

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-15-00001 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-4324 du 15/09/2023  portant sur les internes en pharmacie

bénéficiaires de l'Anne-Recherche 2023-2024 de l'interrégion Sud-Ouest 20



Agence Régionale de Santé Occitanie
26-28 Parc-Club du Millénaire
1025, rue Henri Becquerel - CS 30001
34067 MONTPELLIER CEDEX 2

occitanie.ars.sante.fr    

A R R Ê T E

Article 1 : Pour l’année universitaire 2023/2024, les internes en pharmacie dont les noms figurent sur la liste 

issue de la Commission de sélection, consultable à la Direction du Premier Recours, sont autorisés 
à effectuer une année recherche dans un laboratoire agréé, en vue d’obtenir un Master 2 ou une 
thèse.

Article 2 : Le présent arrêté est susceptible de recours devant le Tribunal administratif de Toulouse dans un 

délai de deux mois à compter de sa publication. Le Tribunal peut être saisi par l’application 
informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. 

Article 3 : Le Directeur du Premier Recours est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil 

des actes administratifs de la Préfecture de la région Occitanie.

Fait à Montpellier, le 15 septembre 2023

Pour le Directeur Général de l’ARS Occitanie
Le Directeur du Premier Recours, 

M. Pascal DURAND

ARS OCCITANIE - R76-2023-09-15-00001 - Arrêté ARS Occitanie n° 2023-4324 du 15/09/2023  portant sur les internes en pharmacie

bénéficiaires de l'Anne-Recherche 2023-2024 de l'interrégion Sud-Ouest 21



ARS OCCITANIE

R76-2023-07-06-00006

Décision n° 2023-4307 portant approbation de

l'avenant n° 2 à la convention constitutive du

Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma

Région"

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma Région" 22



DÉCISION n° 2023 - 4307 PORTANT APPROBATION DE
L'

ARS OCCITANIE - R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma Région" 23



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma Région" 24



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma Région" 25



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma Région" 26



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma Région" 27



ARS OCCITANIE - R76-2023-07-06-00006 - Décision n° 2023-4307 portant approbation de l'avenant n° 2 à la convention constitutive

du Groupement d'Intérêt Public "Ma santé Ma Région" 28



DDT81

R76-2023-05-15-00018

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de l'EARL DE LA ROUSELIE, sous le

n° 81232416

DDT81 - R76-2023-05-15-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de l'EARL DE LA ROUSELIE, sous le n°

81232416 29



DDT81 - R76-2023-05-15-00018 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de l'EARL DE LA ROUSELIE, sous le n°

81232416 30



DDT81

R76-2023-05-15-00019

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur BERRY Arnaud, sous le

n° 81232423

DDT81 - R76-2023-05-15-00019 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur BERRY Arnaud, sous le n°

81232423 31



DDT81 - R76-2023-05-15-00019 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur BERRY Arnaud, sous le n°

81232423 32



DDT81

R76-2023-05-15-00016

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention de monsieur RIVIERE Franck, sous

le n° 81232414

DDT81 - R76-2023-05-15-00016 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur RIVIERE Franck, sous le n°

81232414 33



DDT81 - R76-2023-05-15-00016 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention de monsieur RIVIERE Franck, sous le n°

81232414 34



DDT81

R76-2023-05-15-00017

ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite

à l�attention du GAEC DE CAUNAN, sous le n°

81232415

DDT81 - R76-2023-05-15-00017 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE CAUNAN, sous le n°

81232415 35



DDT81 - R76-2023-05-15-00017 - ARDC - Autorisation préalable d�exploiter tacite à l�attention du GAEC DE CAUNAN, sous le n°

81232415 36



DIRM MED - service des Affaires Economiques 

R76-2023-09-18-00005

Arrêté du 18 septembre 2023 modifiant l�arrêté

019-2019 modifié en date du 27 décembre 2019

portant règlement intérieur de la  Commission

Régionale de Gestion de la Flotte de Pêche pour

la région Occitanie

DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-09-18-00005 - Arrêté du 18 septembre 2023 modifiant l�arrêté 019-2019

modifié en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la  Commission Régionale de Gestion de la Flotte de Pêche pour

la région Occitanie

37



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-09-18-00005 - Arrêté du 18 septembre 2023 modifiant l�arrêté 019-2019

modifié en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la  Commission Régionale de Gestion de la Flotte de Pêche pour

la région Occitanie

38



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-09-18-00005 - Arrêté du 18 septembre 2023 modifiant l�arrêté 019-2019

modifié en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la  Commission Régionale de Gestion de la Flotte de Pêche pour

la région Occitanie

39



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-09-18-00005 - Arrêté du 18 septembre 2023 modifiant l�arrêté 019-2019

modifié en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la  Commission Régionale de Gestion de la Flotte de Pêche pour

la région Occitanie

40



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2023-09-18-00005 - Arrêté du 18 septembre 2023 modifiant l�arrêté 019-2019

modifié en date du 27 décembre 2019 portant règlement intérieur de la  Commission Régionale de Gestion de la Flotte de Pêche pour

la région Occitanie

41



DRAC OCCITANIE

R76-2023-09-18-00001

11 - BELPECH - Eglise - Arrêté d'extension

d'inscription monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00001 - 11 - BELPECH - Eglise - Arrêté d'extension d'inscription monument historique 42



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00001 - 11 - BELPECH - Eglise - Arrêté d'extension d'inscription monument historique 43



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00001 - 11 - BELPECH - Eglise - Arrêté d'extension d'inscription monument historique 44



DRAC OCCITANIE

R76-2023-09-14-00007

65 - BAGNERES-DE-BIGORRE - Maison d'Uzer -

Inscription monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-14-00007 - 65 - BAGNERES-DE-BIGORRE - Maison d'Uzer - Inscription monument historique 45



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-14-00007 - 65 - BAGNERES-DE-BIGORRE - Maison d'Uzer - Inscription monument historique 46



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-14-00007 - 65 - BAGNERES-DE-BIGORRE - Maison d'Uzer - Inscription monument historique 47



DRAC OCCITANIE

R76-2023-09-14-00008

65 - TARBES - Fontaine - Arrêté inscription

monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-14-00008 - 65 - TARBES - Fontaine - Arrêté inscription monument historique 48



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-14-00008 - 65 - TARBES - Fontaine - Arrêté inscription monument historique 49



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-14-00008 - 65 - TARBES - Fontaine - Arrêté inscription monument historique 50



DRAC OCCITANIE

R76-2023-09-18-00002

66 - ELNE - Vestiges de la cathédrale primitive -

Arrêté inscription monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00002 - 66 - ELNE - Vestiges de la cathédrale primitive - Arrêté inscription monument historique 51



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00002 - 66 - ELNE - Vestiges de la cathédrale primitive - Arrêté inscription monument historique 52



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00002 - 66 - ELNE - Vestiges de la cathédrale primitive - Arrêté inscription monument historique 53



DRAC OCCITANIE

R76-2023-09-18-00003

66 - SALSES-LE-CHATEAU - Maison Claude Simon

- Arrêté inscription monument historique

DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00003 - 66 - SALSES-LE-CHATEAU - Maison Claude Simon - Arrêté inscription monument historique 54



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00003 - 66 - SALSES-LE-CHATEAU - Maison Claude Simon - Arrêté inscription monument historique 55



DRAC OCCITANIE - R76-2023-09-18-00003 - 66 - SALSES-LE-CHATEAU - Maison Claude Simon - Arrêté inscription monument historique 56



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-18-00004

Arrêté portant subdélégation de signature au

titre des pouvoirs propres du directeur régional

adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle

Politique du Travail

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 57



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 58



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 59



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 60



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 61



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 62



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 63



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 64



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 65



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 66



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 67



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 68



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-18-00004 - Arrêté portant subdélégation de signature au titre des pouvoirs propres du directeur

régional adjoint de la DREETS Occitanie, chargé du pôle Politique du Travail 69



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00015

Arrêté portant fixation de la dotation globale de

financement 2023 du centre d'accueil pour

demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association France Terre d'Asile pour l'exercice

2023

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association France Terre d'Asile pour l'exercice 2023 70



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association France Terre d'Asile pour l'exercice 2023 71



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association France Terre d'Asile pour l'exercice 2023 72



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association France Terre d'Asile pour l'exercice 2023 73



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00015 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association France Terre d'Asile pour l'exercice 2023 74



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00019

Arrêté portant fixation de la dotation globale de

financement du centre provisoire

d'hébergement (CPH) géré par l'Association

Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre provisoire

d'hébergement (CPH) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 75



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre provisoire

d'hébergement (CPH) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 76



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre provisoire

d'hébergement (CPH) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 77



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre provisoire

d'hébergement (CPH) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 78



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00019 - Arrêté portant fixation de la dotation globale de financement du centre provisoire

d'hébergement (CPH) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 79



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00011

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) "Bords du

Rhône" géré par l'Association La Croix-Rouge

Française

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Bords du Rhône" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 80



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Bords du Rhône" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 81



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Bords du Rhône" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 82



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Bords du Rhône" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 83



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00011 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Bords du Rhône" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 84



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00017

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) "La Luciole"

géré par l'Association SOS Solidarités

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00017 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "La Luciole" géré par l'Association SOS Solidarités 85



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00017 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "La Luciole" géré par l'Association SOS Solidarités 86



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00017 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "La Luciole" géré par l'Association SOS Solidarités 87



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00017 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "La Luciole" géré par l'Association SOS Solidarités 88



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00017 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "La Luciole" géré par l'Association SOS Solidarités 89



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00012

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) "Petite

Camargue" géré par l'Association La Croix-Rouge

Française

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Petite Camargue" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 90



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Petite Camargue" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 91



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Petite Camargue" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 92



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Petite Camargue" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 93



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00012 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) "Petite Camargue" géré par l'Association La Croix-Rouge Française 94



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00013

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) de Nîmes géré

par l'Association La Croix-Rouge Française

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de Nîmes géré par l'Association La Croix-Rouge Française 95



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de Nîmes géré par l'Association La Croix-Rouge Française 96



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de Nîmes géré par l'Association La Croix-Rouge Française 97



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de Nîmes géré par l'Association La Croix-Rouge Française 98



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00013 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) de Nîmes géré par l'Association La Croix-Rouge Française 99



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00004

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association ADOMA

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00004 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association ADOMA 100



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00004 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association ADOMA 101



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00004 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association ADOMA 102



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00004 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association ADOMA 103



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00004 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association ADOMA 104



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00003

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons

(ACAL)

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 105



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 106



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 107



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 108



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00003 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 109



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00014

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association L'Espelido

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00014 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association L'Espelido 110



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00014 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association L'Espelido 111



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00014 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association L'Espelido 112



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00014 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association L'Espelido 113



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00014 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association L'Espelido 114



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00016

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association La Clède

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00016 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association La Clède 115



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00016 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association La Clède 116



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00016 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association La Clède 117



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00016 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association La Clède 118



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00016 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association La Clède 119



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00018

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association Lot pour Toits

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00018 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Lot pour Toits 120



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00018 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Lot pour Toits 121



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00018 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Lot pour Toits 122



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00018 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Lot pour Toits 123



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00018 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Lot pour Toits 124



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00006

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés

(AMAR)

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 125



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 126



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 127



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 128



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00006 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 129



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00020

arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par

l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour

l'exercice 2023

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00020 - arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 130



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00020 - arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 131



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00020 - arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 132



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00020 - arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 133



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00020 - arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association Pyrénées Terre d'Accueil pour l'exercice 2023 134



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00005

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre d'accueil

pour demandeurs d'asile (CADA) géré par SEM

ADOMA

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00005 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par SEM ADOMA 135



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00005 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par SEM ADOMA 136



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00005 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par SEM ADOMA 137



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00005 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par SEM ADOMA 138



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00005 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'accueil pour demandeurs d'asile (CADA) géré par SEM ADOMA 139



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00007

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre

d'hébergement pour demandeurs d'asile (CADA)

géré par l'Association C.E.I.I.S

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'hébergement pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association C.E.I.I.S 140



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'hébergement pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association C.E.I.I.S 141



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'hébergement pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association C.E.I.I.S 142



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'hébergement pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association C.E.I.I.S 143



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00007 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre d'hébergement pour demandeurs d'asile (CADA) géré par l'Association C.E.I.I.S 144



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00008

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre

provisoire d'hébergement (CPH) géré par

l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons

(ACAL)

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 145



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 146



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 147



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 148



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00008 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Catalane d'Actions et de Liaisons (ACAL) 149



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00010

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre

provisoire d'hébergement (CPH) géré par

l'Association CEIIS

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association CEIIS 150



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association CEIIS 151



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association CEIIS 152



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association CEIIS 153



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00010 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association CEIIS 154



DREETS OCCITANIE

R76-2023-09-12-00009

Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation

globale de financement 2023 du centre

provisoire d'hébergement (CPH) géré par

l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés

(AMAR)

DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 155



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 156



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 157



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 158



DREETS OCCITANIE - R76-2023-09-12-00009 - Arrêté préfectoral portant fixation de la dotation globale de financement 2023 du

centre provisoire d'hébergement (CPH) géré par l'Association Montalbanaise d'Aide aux Réfugiés (AMAR) 159



RECTORAT

R76-2023-07-01-00017

20230701 arrêté agrément centre de formation

club professionnel rugby Béziers

RECTORAT - R76-2023-07-01-00017 - 20230701 arrêté agrément centre de formation club professionnel rugby Béziers 160



RECTORAT - R76-2023-07-01-00017 - 20230701 arrêté agrément centre de formation club professionnel rugby Béziers 161



SGAR

R76-2023-09-19-00002

Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du

titre alcoométrique volumique pour

l'élaboration de certains vins de la récolte 2023

départements du Gers et des Hautes-Pyrénées

SGAR - R76-2023-09-19-00002 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de la récolte 2023 départements du Gers et des Hautes-Pyrénées 162



SGAR - R76-2023-09-19-00002 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de la récolte 2023 départements du Gers et des Hautes-Pyrénées 163



SGAR - R76-2023-09-19-00002 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de la récolte 2023 départements du Gers et des Hautes-Pyrénées 164



SGAR - R76-2023-09-19-00002 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de la récolte 2023 départements du Gers et des Hautes-Pyrénées 165



SGAR - R76-2023-09-19-00002 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de la récolte 2023 départements du Gers et des Hautes-Pyrénées 166



SGAR

R76-2023-09-19-00003

Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du

titre alcoométrique volumique pour

l'élaboration de certains vins de récolte 2023

département du Gers

SGAR - R76-2023-09-19-00003 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de récolte 2023 département du Gers 167



SGAR - R76-2023-09-19-00003 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de récolte 2023 département du Gers 168



SGAR - R76-2023-09-19-00003 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de récolte 2023 département du Gers 169



SGAR - R76-2023-09-19-00003 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de récolte 2023 département du Gers 170



SGAR - R76-2023-09-19-00003 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de récolte 2023 département du Gers 171



SGAR - R76-2023-09-19-00003 - Arrêté relatif à l'autorisation d'augmentation du titre alcoométrique volumique pour l'élaboration de

certains vins de récolte 2023 département du Gers 172


